

nr 132 1943 R. 132 (100)

Wiadomości Codzienne

ZJEDNOCZONYCH ORGANIZACJI K.O.P., G.W., Z.P.N., MIECZ I PŁUG

ROK III.

SOBOTA 19 CZERWCA 1943 R

NR. 132

W I E L K I N A L O T N A N E A P O L

Londyn, 19. 6. Nocy ubiegłej, bombowce brytyjskie dokonały ciężkiego nalotu na Neapol. Zrzucono wiele bomb 2 tonowych i całą masę zapalających. Olbrzymie spustoszenia powstały w dokach i urządzeniach portowych, zniszczono też, nieomal doszczętnie, węzeł kolejowy.

Za dnia, samoloty typu „Liberator” bombardowały lotniska w Comisso i Biseari na Sycylii. Zrzucono około 100 ton bomb, demolując doszczętnie hangary i rozbijając stojące na ziemi maszyny. Lotnictwo z Malty dokonywało lotów nękających nad Sycylią i Włochami.

Wiadomości nadchodzące z Włoch mówią o coraz większym wzburzeniu, panującym wśród tamtejszej ludności. Władze faszystowskie nie są już w stanie w zupełności opanować sytuacji. Ostatnio, usunięto znów ze stanowisk 9 prefektów, 3-ch na Sardynii, 4-ch na Sycylii i 2-ch we Włoszech centralnych.

Z frontu wschodniego

Moskwa, 19. 6. Walki w rejonie Orła trwają nadal. Niemcy odrzuceni we wszystkich punktach próbują ciągle szczęścia na nowo. Pewne ożywienie działań zanotować można również na północ od Rostowa i pod Leningradem. Lotnictwo sowieckie atakowało cele wojskowe w Zagłębiu Donieckim oraz lotnisko pod Mohylewem, gdzie zniszczono na ziemi wiele samolotów. Coraz energiczniej „krzają się” też partyzanci sowieccy, którzy w ciągu ostatniego tygodnia na samym tylko odcinku leningradzkim wykołeli 13 pociągów.

Przemówienie gen. de Gaulle

Algier, 19. 6. Wczoraj, w trzecią rocznicę powstania Wolnej Francji, gen. de Gaulle wygłosił przemówienie przed mikrofonem tutejszej rozgłośni. Dokonał on przeglądu tego wszystkiego, czego dokonali Wolni Francuzi w ciągu ubiegłych 3 ch lat. Mowę swoją zakończył słowami: „Francja uciemniona słyszy już grzmoty dział, które niosą jej wolność”.

Do tak zwanej „strefy zagrożonej” włączono sześć dalszych prowincji włoskich, leżących nad Adriatykiem.

Na Zachodzie spokojnie

Londyn, 19. 6. Na skutek złych warunków atmosferycznych RAF nie przeprowadził wczoraj żadnych większych działań na zachodzie. Naloty nękające skierowane były przeciwko liniom komunikacyjnym i bazom lotniczym nad Kanalem i w płn Niemczech. Strącono 9 maszyn nieprzyjacielskich, trzy własne nie powróciły.

Jak doniosły samoloty wywiadowcze, Kolumbia, po ostatnim 116 z rzędu nalocie, który miał miejsce ze środy na czwartek, jeszcze się pali.

Amerykański minister Stimson ujawnił, iż w bitwie powietrznej, jaka rozegrała się w czasie ostatniego nalotu bombowców amerykańskich na Bremę i Kilonię strącono 105 myśliwców niem. przy stracie 26 własnych.

Od chwili rozpoczęcia wojny Niemcy stracili nad Anglią 4.198 samolotów z czego art. plot. zniszczyła 732. Ogółem na wszystkich frontach świata bryt. art. plot. strąciła 2.700 nieprzyjacielskich samolotów.

Pisma szwajcarskie donoszą o straszliwych spustoszeniach powstałych dzięki ostatnim nalotom w Düsseldorfie i Münsterze. Szczególnie dzielnice przemysłowe oraz urządzenia kolejowe obu miast stanowią jedną wielką ruinę. Korespondenci twierdzą, iż o jakiegokolwiek produkcji na większą skalę w tych miastach nie ma narazie mowy.

Głód na Dodekanezie

Ankara, 19. 6. Oddział żołnierzy włoskich z wyspy Castellorizio (Dodekanez) dokonał wypadu na turecką wyspę Szatal. Włosi usiłowali zrabować bydło oraz żywność należącą do miejscowej ludności, zostali jednak odparci przez garnizon turecki. Czterej Grecy, którym udało się uciec z Castellorizio do Turcji opowiadają, iż dzięki działalności lotnictwa i floty sprzymierzonych, ruch transportowy na m. Egejskim jest niesłychanie utrudniony, tak, iż na wyspach Dodekanazu panuje głód, oraz brak wszelkich niezbędniejszych środków.

PROSIMY DZIŚ WPLACIĆ KWOTĘ ZŁOTYCH 2, TYTUŁEM PRENUMERATY ZA W. C.

INWAZJA SIĘ ZBLIŻA...

Mimo, iż na frontach, po ostatnich wypadkach afrykańskich panuje całkowity niemal spokój, w powietrzu czuje się wyraźnie nadszarpniętą burzę. Odpoczywają działa, zato gorączkowo pracują sztaby armii męzowie stanu i dyplomaci. Sytuacja przypomina zupełnie wielki teatr przed premierą — za chwilę rozlegnie się gong i kurtyna pójdzie w górę!

Charakterystyczny jest również fakt, iż propaganda angielska dotychczas dosyć powściągliwa w kwestiach tak zwanego „drugiego frontu”, szafuje obecnie nadwyraz hojnie wszelkiego rodzaju informacjami na ten temat. Omawia się więc przypuszczalne miejsca uderzenia, przebieg akcji, przede wszystkim zaś jej techniczne przeprowadzenie.

Ostatnio naprzykład radio angielskie ujawniło ciekawe szczegóły, odnosnie przygotowań do inwazji.

Pierwszym zadaniem lądujących wojsk będzie zdobycie przyczółka na nieprzyjacielskim wybrzeżu. Aby zdobyta pozycja utrzymała, niezbędna jest broń ciężka, to znaczy czołgi i działa, które trzeba będzie przewieźć razem z lądującą piechotą.

Depesze

Nominacja gen. J. Hallera na stanowisko delegata rządu na Środkowym Wschodzie uległa zawieszaniu. — W pewnej miejscowości w Norwegii został zastrzelony porucznik niemiecki. W odwet Niemcy rozstrzelali dwu Norwegów. — W Holandii przeprowadza się masowe legitymowanie przechodniów na ulicach. Jestto wstęp do wielkich łapanek jakie mają nastąpić w przyszłym tyg. — Niemieckie gazety w Nadrenii nawołują ludność do nierozszerzania pogłosek o nalotach i bombardowaniach. — Stocznie amerykańskie wyprodukują w roku bieżącym 20 milionów okrętów. — Dzięki zajęciu wysp w kanale Sycylijskim można będzie dostarczać wszelkie transporty na Środkowy i Daleki Wschód o 26 dni wcześniej. Zużycie tonażu na tej trasie zmniejszy się o 56 procent. — Niemiecki przemysł wojenny produkuje obecnie o 20 proc. mniej niż w r. ubiegłym. — W całych Niemczech wprowadzono nowe ograniczenia w zużyciu prądu elektrycznego. — Radio Ankara potwierdza wiadomość o zamknięciu granicy syryjsko-tureckiej. — Na skutek ciągłych sabotażów Niemcy zmuszeni byli podwoić strażę na kol. greckich.

PAMIĘTAJ O KONIECZNOŚCI
DOZBROJENIA ODDZIAŁÓW
S A M O O B R O N Y

W tym celu, marynarka brytyjska stworzyła specjalne typy barek desantowych. Są one zbudowane z 10 mm płyt stalowych i mogą zabrać na pokład po 6 czołgów typu „Churchill”. Barki artyleryjskie zbudowane są w ten sposób, aby ustawione na nich działa, mogły strzelać także i w czasie jazdy. Specjalne, bardzo szybkie i zwrotne, barki przeznaczone są dla piechoty, posiadają one minimalne zanurzenie, tak, iż żołnierze będą mogli suchą nogą wyjść na ląd. Wyładowanie plutonu piechoty trwać będzie zaledwie 9 sekund. Są też barki typów specjalnych, przeznaczone do obrony przeciwlotniczej, zakładania zasłon dymnych i t. d. Jak widać z powyższego, Anglicy bardzo poważnie traktują swoje projekty inwazyjne.

Daj Boże tylko, aby zaczęli je jaknajprędzej realizować!

Bitwa nad Guadalcanarem

New York, 19. 6. Specjalny komunikat z Waszyngtonu podaje, iż w środę nad wyspą Guadalcanar (arch. Salomona) Rozegrała się wielka bitwa powietrzna, zakończona zupełną porażką lotnictwa japońskiego. Myśliwcy amerykańscy stracili 77 maszyn japońskich, z czego 32 bombowce i 45 pościgowców typu „Zero”, tracąc tylko 6 własnych maszyn.

W czasie nalotu na lotnisko pod Rabaul dokonano poważnych zniszczeń wśród 250 samolotów stojących na ziemi. Atakowano też bazy japońskie na wyspach Celebes i Timor.

Pożegnanie gen. Sikorskiego

Wczoraj odbyło się w Bagdadzie pożegnalne przyjęcie wydane przez premiera Iraku, na cześć gen. Sikorskiego. Oprócz generała i członków rządu obecni byli posłowie Anglii i Ameryki. Nastroj był bardzo serdeczny. W wywiadzie udzielonym prasie, generał oświadczył: „Jest dziś publiczną tajemnicą, iż zostały opracowane dokładne plany inwazyjne i armia polska weźmie w nich wybitny udział”.

Kanada zaopatruje

Ottawa, 18. 6. Kandyjskie ministerstwo informacji podało do wiadomości, iż od chwili wypowiedzenia wojny do portów angielskich zawinęło 12 tys. statków kanadyjskich, które przewiozły 77 milionów ton ładunku. Straty, jakie poniosła marynarka kanadyjska w tym okresie, są stosunkowo bardzo nieznaczne.